
,1 I '*1 . I [
. "* s

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № Д 6J-/V

О создании комиссии для своевременной 
организации работ по проведению осеннего 
обследования сельскохозяйственных угодий 
Сорочинского городского округа

Во исполнение постановление Правительства Оренбургской области от 23 мая 
2011 года№351-п «О приобретении инсектицидов для защиты сельскохозяйственных 
культур от особо опасных вредителей и их отпуске», на основании распоряжения 
Первого вице-губернатора-первого заместителя председателя Правительства 
Оренбургской области-министра сельского хозяйства, торговли, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Оренбургской области от 04.09.2020 года № 18- 
р «Об утверждении состава комиссии для своевременной организации работ по 
проведению осеннего обследования сельскохозяйственных угодий», в соответствии со 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Создать комиссию для своевременной организации работ по проведению 
осеннего обследования сельскохозяйственных угодий Сорочинского городского 
округа с целью планирования объемов защитных мероприятий в следующем году и 
утвердить в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии для своевременной организации работ по 
проведению осеннего обследования сельскохозяйственных угодий Сорочинского 
городского округа согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на 

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http ://sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам комиссии, Рябых Е.С., прокуратуре



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от 07.Ю4Ш/ №

Состав 
комиссии для своевременной организации работ по проведению осеннего 

обследования сельскохозяйственных угодий Сорочинского городского округа

Слободчиков Алексей
Александрович

- председатель комиссии, заместитель главы администрации 
Сорочинского городского округа по сельскому хозяйству и 
по работе с территориями - начальник Отдела по работе с 
сельскими территориями администрации Сорочинского 
городского округа;

Мустаев
Эмиль Галимович

- заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
сельского хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа;

Карева Татьяна
Александровна

- секретарь комиссии, ведущий специалист отдела сельского 
хозяйства администрации Сорочинского городского округа.

Члены комиссии:

Карев
Евгений Васильевич

главный специалист отдела сельского хозяйства 
администрации Сорочинского городского округа;

Вельбов
Валерий
Александрович

начальник межрайонного отдела филиала ФГБУ 
«Россельхозцентр» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (по согласованию);



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
отМШХШ/ №

Положение
комиссии для своевременной организации работ по проведению осеннего 

обследования сельскохозяйственных угодий Сорочинского городского округа

1. Общие положения

1.1. Комиссия для своевременной организации работ по проведению осеннего 
обследования сельскохозяйственных угодий Сорочинского городского округа (далее - 
комиссия) образуется в целях организации осеннего обследования 
сельскохозяйственных угодий, земель муниципальных образований, федеральных 
земель, приграничных территорий по зимующему запасу особо опасных вредителей в 
текущем году с целью планирования объемов защитных мероприятий в следующем 
году на территории муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, 
Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Оренбургской области, муниципальными нормативными правовыми актами 
Сорочинского городского округа, настоящим Положением.

2. Порядок образования комиссии
2.1. Комиссия создается постановлением администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской области.
2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов.
2.3. Комиссию возглавляет председатель комиссии, который имеет 

заместителя.

3. Функции и полномочия комиссии
3.1. Комиссия наделяется функцией по обследованию сельскохозяйственных 

угодий, земель муниципальных образований, федеральных земель, приграничных 
территорий по зимующему запасу особо опасных вредителей в текущем году с целью 
планирования объемов защитных мероприятий в следующем году на территории 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

3.2. Комиссия обладает полномочиями по определению:
1) площадей заселения кубышками саранчовых на территории муниципального 

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в текущем году;
2) среднюю численность экземпляров саранчовых на 1 м2;
3) необходимые площади сельхозугодий для химических обработок в 

следующем году.
З.ЗКомиссия имеет право запрашивать необходимые документы у 

сельхозтоваропроизводителей Сорочинского городского округа для составления 
необходимой документации, в соответствии с приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 26 марта 2015 года №113 «Об утверждении 
порядка осуществления оценки ущерба сельскохозяйственных товаропроизводителей 
от чрезвычайной ситуации природного характера» (далее - документы).

3.4. По результатам проведенных осенних обследований сельскохозяйственных 
угодий на заселенность кубышками саранчовых в хозяйствах Сорочинского 



городского округа, составляется Акт обследования отдельно по каждому хозяйству. 
Оригиналы и копии документов, запрошенных при проведении проверки, 
прикладываются к акту. Акт обследования, Сводный акт обследованных площадей по 
Муниципальному образованию и Реестр обследованных площадей предоставляются в 
филиал ФГБУ «Россельхозцентр» по Оренбургской области не позднее 15 октября 
текущего года в 4 экземплярах с приложением карт, где обозначены координаты 
выявленных мест откладки кубышек.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Комиссия правомочна принимать решения при наличии на заседании не 
менее половины от числа ее членов. При голосовании каждый член комиссии имеет 
один голос. В спорных ситуациях решающих является голос председателя комиссии.

4.2. Члены комиссии принимают личное участие в ее работе. Не допускается 
делегирование членами комиссии своих прав и обязанностей другим лицам.


